
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SEGRETERIA GENERALE
                      

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1988  del  11/12/2020

Oggetto:

Proponente:

Estensore CAMMARATA LISA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento CAMMARATA LISA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore FELCI CINZIA __________firma digitale________

Firma di Concerto

Determinazione A00847 del 25 novembre 2020 <<Avviso di mobilità volontaria esterna ai sensi dell'articolo 30, comma 2 bis,
del decreto legislativo n. 165/2001, per la copertura di n. 2 (due) unità di personale dirigenziale, rivolto ai dirigenti di altre
amministrazioni in servizio presso il Consiglio regionale del Lazio con incarico ai sensi dell'articolo 19, comma 5 bis, del
decreto legislativo n. 165/2001.>> Nomina commissione esaminatrice.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00887 14/12/2020



Oggetto: Determinazione A00847 del 25 novembre 2020 <<Avviso di mobilità volontaria 
esterna ai sensi dell'articolo 30, comma 2 bis, del decreto legislativo n. 165/2001, per la 
copertura di n. 2 (due) unità di personale dirigenziale, rivolto ai dirigenti di altre 
amministrazioni in servizio presso il Consiglio regionale del Lazio con incarico ai sensi 
dell'articolo 19, comma 5 bis, del decreto legislativo n. 165/2001.>> Nomina commissione 
esaminatrice. 
 
 

Il Segretario generale 
 

 
VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo Statuto della Regione Lazio) e 
successive modifiche; 

 
VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 
Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale) e 
successive modifiche; 
 
VISTO il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 
deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 24 maggio 2018, n. 19, con il quale, 
previa deliberazione dell’Ufficio di presidenza 22 maggio 2018, n. 46, è stato conferito alla 
dott.ssa Cinzia Felci l’incarico di Segretario generale del Consiglio regionale; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi) e successive modifiche; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 7 febbraio 1994, n. 174 
(Regolamento recante norme sull'accesso dei cittadini degli Stati membri dell’Unione 
europea ai posti di lavoro presso le amministrazioni pubbliche); 
 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 (Regolamento 
recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
impieghi) e successive modifiche; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e successive modifiche e, in 
particolare, l’articolo 30 che disciplina il passaggio diretto di personale tra 
amministrazioni diverse; 
 
VISTA la legge 19 giugno 2019, n. 56 (Interventi per la concretezza delle azioni delle 
pubbliche amministrazioni e la prevenzione dell’assenteismo) e, in particolare, l’articolo 3, 
comma 14; 
 

Pagina  2 / 5



VISTO il decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198 (Codice delle pari opportunità tra uomo 
e donna a norma dell’articolo 6 della legge 8 novembre 2005 n 246) e successive modifiche; 
 
VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 (Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 
15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni) e successive modifiche; 
 
VISTO il decreto legislativo 25 gennaio 2010, n. 5, concernente (Attuazione della direttiva 
2006/54/CE relativa al principio delle pari opportunità e della parità di trattamento fra 
uomini e donne in materia di occupazione e impiego (rifusione); 
 
VISTO il Piano triennale dei fabbisogni di personale del Consiglio regionale 2020-2022 e il 
Piano annuale 2020, approvati con deliberazione dell’Ufficio di presidenza 28 luglio 2020, 
n. 85, e successive modifiche; 
 
VISTA la determinazione A00847 del 25 novembre 2020, pubblicata sul sito internet del 
Consiglio regionale del Lazio, con la quale è stata indetta la procedura di selezione di 
personale per la copertura di n. 2 (due) posti nell’organico dirigenziale del Consiglio 
regionale del Lazio, con profilo economico-finanziario, mediante mobilità volontaria 
esterna, ai sensi dell’articolo 30, comma 2 bis, del decreto legislativo n. 165/2001, rivolta al 
personale dirigente dipendente da altre amministrazione e attualmente in servizio presso 
il Consiglio regionale del Lazio con incarico dirigenziale ai sensi dell’articolo 19, comma 5 
bis, de decreto legislativo 165/2001, ed è stato approvato il relativo Avviso;  

 
CONSIDERATO che l’articolo 5 dell’Avviso, di cui all’allegato 1 alla citata determinazione 
A00847/2020, prevede la nomina della commissione esaminatrice per la valutazione dei 
candidati e per la formazione della relativa graduatoria; 
 
DATO ATTO che la commissione esaminatrice si compone di un presidente scelto, anche 
al di fuori dell’albo regionale di cui all’articolo 305 del Regolamento, fra i dirigenti del 
Consiglio regionale o di altre amministrazioni pubbliche che ricoprano o abbiano ricoperto 
un incarico di direzione di strutture apicali, ovvero tra i magistrati del Consiglio di Stato o 
avvocati dello Stato, nonché tra i professori di prima fascia di università statali o 
equiparate, anche collocati a risposo; 
 
DATO ATTO altresì che la commissione esaminatrice è integrata da ulteriori due o più 
componenti scelti tra i dirigenti del Consiglio regionale e di altri enti pubblici, professori 
di ruolo di università statali o equiparate, anche straniere, nonché esperti nelle materie di 
esame oggetto dei concorsi; 

 
DATO ATTO altresì che le funzioni di segretario devono essere assolte da personale 
appartenente alla categoria D; 

 
VISTA la determinazione 18 aprile 2019, n. 413 (Elenco coordinato degli iscritti all’albo del 
Consiglio regionale per il conferimento di incarichi di componente di commissione di 
concorso per esame e titoli ed esame); 
 

Pagina  3 / 5



VISTI i curricula della dott.ssa Barbara Dominici, del dott. Fabio Pezone e del dott. Giulio 
Naselli di Gela, dai quali risulta che gli stessi sono in possesso delle professionalità idonee 
per la costituzione della suddetta commissione; 
 
RICHIAMATI il comma 1, lettera a) e il comma 1 bis dell’articolo 57 del decreto legislativo 
30 marzo 2001, n. 165, rispettivamente modificato e introdotto dall’articolo 5 della legge 23 
novembre 2012, n. 2015, in materia di pari opportunità; 

 
RITENUTO quindi che la commissione esaminatrice debba essere composta come segue:  

 
1. Barbara Dominici, in qualità di Presidente; 
2. Fabio Pezone, in qualità di membro effettivo; 
3. Giulio Naselli di Gela, in qualità di membro effettivo; 
4. Simonetta Spitella, funzionario in servizio presso il Consiglio regionale, in qualità di 

segretario; 
 
ATTESO che la commissione procederà ad espletare le attività previste nel citato Avviso; 
 
DATO ATTO che la partecipazione alla commissione esaminatrice di cui al presente 
provvedimento per i dirigenti e i funzionari in servizio presso il Consiglio regionale del 
Lazio è a titolo gratuito e che l’attività sarà effettuata nell’ambito dell’orario di lavoro, ai 
sensi della normativa vigente; 
 
RITENUTO pertanto necessario procedere alla nomina della commissione esaminatrice 
per il concorso pubblico in oggetto, ai sensi dell’articolo 101 del Regolamento; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1. di nominare quali componenti della commissione esaminatrice per la selezione di 
personale per la copertura di n. 2 (due) posti nell’organico dirigenziale del Consiglio 
regionale del Lazio, con profilo economico-finanziario, mediante mobilità volontaria 
esterna, ai sensi dell’articolo 30, comma 2 bis, del decreto legislativo n. 165/2001, 
rivolta al personale dirigente dipendente da altre amministrazione e attualmente in 
servizio presso il Consiglio regionale del Lazio con incarico dirigenziale ai sensi 
dell’articolo 19, comma 5 bis, de decreto legislativo 165/2001, di cui alla 
determinazione A00847 del 25 novembre 2020: 

 

 Barbara Dominici, in qualità di Presidente; 

 Fabio Pezone, in qualità di membro effettivo; 

 Giulio Naselli di Gela, in qualità di membro effettivo; 

 Simonetta Spitella, funzionario in servizio presso il Consiglio regionale, in 
qualità di segretario; 

 

Pagina  4 / 5



2. di dare atto che la partecipazione alla commissione esaminatrice per i dirigenti e i 
funzionari in servizio presso il Consiglio regionale è a titolo gratuito e che l’attività 
sarà effettuata nell’ambito dell’orario di lavoro, ai sensi della normativa vigente; 

 
3. di trasmettere il presente atto agli interessati; 
 
4. di trasmettere il presente provvedimento, ai sensi del comma 1bis dell’articolo 57 del 

decreto legislativo 165/2001, introdotto dalla legge 215/2012, alla Consigliera di 
Parità della Regione Lazio; 

 
5. di pubblicare il presente atto e sul sito istituzionale del Consiglio regionale, sezione 

“Bandi e Avvisi”, sottosezione “Avvisi”. 

  
Dott.ssa Cinzia Felci 

Pagina  5 / 5


